
 

 
 
 

 

Knižní tipy na duben 
 
V dubnu se slaví Světový den grafiky. Grafický design se odráží nejen na vzhledu či 

typografii knih, ale užívá se i k vyjádření obsahu. Níže je malá ukázka takových knih 

z fondu naší knihovny, další lze vyhledat na webu www.knih-ck.cz. 

 

 

 

 

Doyle, Arthur Conan: Pes baskervillský 

Komiksová adaptace detektivního románu, který deník 

Le Monde zařadil mezi 100 nejdůležitějších literárních děl 

20. století. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kang, Kateřina: Kateřina v říši kimči 

Prostřednictvím jednoduchých obrázků a krátkých komiksů 

autorka seznamuje čtenáře s korejskou společností 

a svým životem v korejské rodině. 

 

 

 

 

 

 

 

Satrapi, Marjane: Šitíčko 

Komiksový záznam důvěrných rozhovorů íránských žen 

vtipně a výstižně odráží postavení současných žen 

v islámské společnosti. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Salva, Rubio: Fotograf z Mauthausenu 

Grafický román založený na skutečném příběhu 

španělského fotografa, který byl za války zajat a stal se 

asistentem v koncentračním táboře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donkin, Andrew: V šedých tónech 

Adaptace románu Ruty Sepetysové v grafickém podání 

pro mládež. Líčí útrapy vyhnanců na Sibiř za 2. světové 

války. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přejeme vám příjemné chvíle při čtení! 
 

 

www.knih-ck.cz 


